
2025 年 10 月 27 日 

保護者の皆さま 

さくら病児・病後児保育園 

園長 西 美佐 

病児・病後児保育園の利用時の診察受付場所の変更 

 

日頃より、当病児・病後児保育園の取組にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。 

さて、このたび当園では、サービス向上と保護者のニーズにお応えするため、病児・病後

児保育園の利用時の診察受付場所を下記の通り変更させていただくこととなりました。 

つきましては、変更内容をご確認のうえ、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

記 

 

■変更内容  

病児・病後児保育園の利用時の診察受付場所の変更について 

 （変更前）医誠会国際総合病院 南棟１階 救急外来 

 （変更後）さくら病児・病後児保育園 

 

医誠会国際総合病院で診察を受けられる場合、受診の受付をさくら病児・病後児保育園に

て行うこととなりました。 

登園時間になりましたら直接さくら病児・病後児保育園へお越しください。 

※ 月に１度 保険証と医療証のコピーにお時間頂く場合があります。 

予めご了承ください。 

 

ご不明な点がございましたら、職員までお気軽にお問い合わせください。 

恐れ入りますがご対応宜しくお願い致します。 

 

敬具 


